2. Lorca vero 2. 2. sect. 3. disp. 51. n. 12. putat his omnibus vi Canonum non prohiberi pugnam, atque adeo eos pugnando in bello iusto non peccare, nisi forte per accidentem, quatenus se exponunt periculo incurriendi irregularitatem, atque ita reddendi se inhabituad suum officium.

3. Verum licet sententiam Molinæ amplectatur Coninch, disp. 31. de Bello, dub. 6. num. 87. Bencan cap. 25. qualib. 25. conclus. 3. Tamen ego puto cum Tom. VII.

Lorca, cui addit Layman lib. 2. tract. 3. cap. 12. numer. 19. & Bonacina tom. 2. disput. 2. qualib. 11. punct. 21. §. 42. numer. 29. Clericos in Minoribus non prohiberi, quominus propria manu pugnent. Quamvis autem hinc excipi debent beneficiati, non tamē peccati mortali semper dammandi sunt, si eorum beneficia residentiam non postulent, & nihil obligatio- nis, quod beneficiis eorum incutatur, negligatur: maxime si bellum contra infideles, aut haereticos institutum sit. Quid id: o afferro, quia in quibusdam Germaniæ Diocesis visitatum est, ut Canonici nondem Capitularibus, neque redditus Capitularium habentibus interim permittatur, quodcumque ipsis libitum est, etiam ad bellum profici. Si tamen accidat beneficiarii propriâ manu in bello aliquem occidere, vel mutilare; beneficium resignare debet, vel dispensationem super irregularitatem impetrare.

4. Sed quid dicendum de Religiosis Laicis. An peccent pugnando propria manu: & videtur afflum- tive responderendum ex c. eos qui 20. q. 3. vbi mandatum excommunicari; quod non fieret, nisi graue esset peccatum. Sed dicendum est non obinde præcise ex- comunicari; sed quia apolatando à Religione te mil- litare, & publicis honoribus tradiderunt: & idem si ta- les pugnarent in bello propria manu, solū venialiter exilium peccatores, grauius tamen, quam beneficia- tos Clericos.

5. Verum circa omnia supradicta non desinam apponere sententiam Duallij in 2. 2. Dini Thome tract. de charitate, q. 16. art. 7. vbi sic ait. Ego vero pu-

Sep. hoc ibi- dem in prin- cípio, & paulo post vers. Excipi- pium & pro Beneficiariis ibidem, pau- lo inferioris vers. Quod etiam.

Sup. hoc in tom. 5. tr. 5. Ref. 42. §. 1. &c.

Sup. hoc su- pra in Ref. 52. in prin- cípio, & prope finem, §. 1. Vers. De Re- ligiosis.

Quoad hoc ex Ref. Pri- ma post seq. legi doctri- nam §. vi.

Sup. hoc su- pra in Ref. 52. in prin- cípio, & prope finem, vers. Ex accideti.

Sup. hoc su- pra in Ref. 52. in prin- cípio, & pau- lo post, vers. Ex accideti.

Quod etiam.

Resol. LIX.

An in aliquibus casibus licitum sit Clericis pugnare? Et explanantur casus, in quibus Clerici pugnantes & occidentes non sint irregulares. Ex part. 6. tract. 4. Ref. 35.

§. 1. Respondeo affirmatiuè. Primo si id necessarium sit ad defensionem propriæ vita: Se- cundò si necessarium sit ad defensionem proximi inno- centis, præterim qui Reipublica valde utilis aut ne- cessarius est, teste Caetano q. 40. art. 2. Tertiò si ne- cessarium sit ad defensionem Patriæ, aut Civitatis contrainfusos inimicos, argumento cap. 2. de immunit. fine eius §. 1. Eccles. Quard si necessarium sit ad consecutionem & leg.

N n 2 Christianæ